analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp

procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie

zmienności implikowanych ATMF („At-the-Money-Forward” opcja na forwardy do ustalania zmienności instrumentów

finansowych) opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla których Grupa

posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2021 roku

(w tysiącach złotych)

 49

30 września 2021 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 września 2021 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
WIBOR + 7pb WIBOR - 7pb

EURIBOR + 26,02pb EURIBOR - 26,02pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
   21 173   4 337   3   -   (3)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   645 848   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   632   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   363 306   363 306   170   -   (170)   -   314   -   (314)   -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
   (416 578)   (416 578)   (292)   -   292   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (327 175)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

leasingu finansowego
   (47 881)   (47 881) - - - - - - - -

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Razem   239 325   (96 816)   (119)   -   119   -   314   -   (314)   -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2021 roku

(w tysiącach złotych)

 50

30 września 2020 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 września 2020 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
WIBOR + 241pb WIBOR – 241pb EURIBOR + 17,7pb EURIBOR - 17,7pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
   5 182   3 553   86   -   (86)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   206 631   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   1 014   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   435 590   435 590   10 197   -   (10 197)   -   22   -   (22)   -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
   (50 718)   (50 718)   (1 222)   -   1 222   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (108 026)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

leasingu finansowego
(51 459) (51 459) (1 240)  1 240

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Razem   438 214   336 966   7 821   -   (7 821)   -   22   -   (22)   -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2021 roku

(w tysiącach złotych)

 51

30.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Na dzień 30 września 2021 roku jedna spółka Grupy stosowała instrumenty służące ograniczaniu

ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych. ZE PAK SA zabezpieczyła kurs euro dla części przepływów związanych z zakupem jednostek uprawniających do emisji

CO2. ZE PAK SA do zabezpieczenia kursu zastosował transakcje typu forward z rozliczeniem w marcu 2022 roku.

[…]

z końcoworocznym sprawozdaniem finansowym za rok zakończony 31 grudnia 2020, natomiast dane za okres

zakończony 30 czerwca 2020 nie są spójne ze skróconym śródrocznym sprawozdaniem finansowym Spółki

prezentowanym za okres zakończony 30 czerwca 2020 roku. Korekta ta została opisana w sprawozdaniu za 2020 rok.

W poniższej tabeli zaprezentowano wpływ korekty opisanej w Sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień

31 grudnia 2020 roku na pozycje sprawozdania finansowego na dzień 30 czerwca 2020 roku. W tabeli pokazano zmiany

danych porównawczych w związku z połączeniem ze spółką PAK Infrastruktura sp. z o.o. i Elektrownia Pątnów II

sp. z o.o. oraz w związku ze zmianą zasad prezentacji rozliczenia kosztów CO2 za 2019 rok.

ZE	PAK	SA
KWARTALNA	INFORMACJA	FINANSOWA	ZA	OKRES	9	MIESIĘCY	ZAKOŃCZONY	DNIA	30	WRZEŚNIA	2021	ROKU

(w	tysiącach	złotych)

 76

BILANS	–	AKTYWA
 Dane opublikowane

ZE PAK SA
(niebadane)

 Dane
Elektrownia

Pątnów II
sp. z o.o.

(niebadane)

 Dane
PAK Infrastruktura

sp. z o.o.
(niebadane)

 Dane
przekształcone

(niebadane)

 Wyłączenia
w związku

z połączeniem
(niebadane)

 Dane na dzień 30 września 2020 roku

A.  Aktywa trwałe 1 604 011  630 873   27 717   1 462 916  (799 685)
I.  Wartości niematerialne i prawne 5 270  121  -  5 391  -
1.  Koszty zakończonych prac rozwojowych  -   -  -   -   -
2.  Wartość firmy -   -  -   -   -
3.  Inne wartości niematerialne i prawne 5 270  121  -   5 391  -
4.  Zaliczki na wartości niematerialne i prawne -   -  -   -   -
II.  Rzeczowe aktywa trwałe  658 366  630 752  26 067   1 315 185  -
1.  Środki trwałe 616 295   629 076  26 067  1 271 438   -
a)  grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 10 111   413  4   10 528  -
b)  budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 156 547   204 204  9 757   370 508   -
c)  urządzenia techniczne i maszyny  447 941   424 029  16 306   888 276   -
d)  środki transportu 943   351  -   1 294  -
e)  inne środki trwałe 753   79  -   832   -
2.  Środki trwałe w budowie 20 526   1 576  -   22 202   -
3.  Zaliczki na środki trwałe w budowie 21 545   -  -  21 545   -
III.  Należności długoterminowe  -   -  -   -   -
1.  Od jednostek powiązanych  -   -  -   -   -
2.  Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale -   -  -   -   -
3.  Od pozostałych jednostek -   -  -   -   -
IV.  Inwestycje długoterminowe  934 442  -  1 650  136 407  (799 685)
1.  Nieruchomości -   -  -   -   -
2.  Wartości niematerialne i prawne -   -  -   -   -

[…]

II.  Należności krótkoterminowe 110 657   149 595  3 092   254 656   (8 688)
1.  Należności od jednostek powiązanych 62 082   20 037  2 830   72 906   (12 043)
a)  z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:  59 943   20 037  2 830   70 767   (12 043)
-  do 12 miesięcy 59 943   20 037  2 830  70 767   (12 043)
-  powyżej 12 miesięcy  -   -   -
b)  inne 2 139   -  -   2 139   -
2.  Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie
w kapitale -   -  -   -
a)  z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:  -   -  -   -   -
-  do 12 miesięcy -   -  -   -   -
-  powyżej 12 miesięcy  -   -  -   -   -
b)  inne -   -  -   -   -

ZE	PAK	SA
KWARTALNA	INFORMACJA	FINANSOWA	ZA	OKRES	9	MIESIĘCY	ZAKOŃCZONY	DNIA	30	WRZEŚNIA	2021	ROKU

(w	tysiącach	złotych)

 78

 Dane opublikowane
ZE PAK SA
(niebadane)

 Dane
Elektrownia

Pątnów II
sp. z o.o.

(niebadane)

 Dane
PAK Infrastruktura

sp. z o.o.
(niebadane)

 Dane
przekształcone

(niebadane)

 Wyłączenia
w związku

z połączeniem
(niebadane)

3.  Należności od pozostałych jednostek 48 575   129 558  262   181 750   3 355
a)  z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:  18 213   3 674  -   21 887   -
-  do 12 miesięcy 18 213   3 674  -   21 887   -
-  powyżej 12 miesięcy

 -  -

 -

b)  z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych
i zdrowotnych oraz innych świadczeń  5 108   14 382  262   19 752   -
c)  inne 25 254  111 502  -   140 111   3 355
d)  dochodzone na drodze sądowej -   -   -
III.  Inwestycje krótkoterminowe 123 428   263 323  35 984   422 735   -
1.  Krótkoterminowe aktywa finansowe 123 428   263 323  35 984   422 735   -
a)  w jednostkach powiązanych  7 010   -  26 411   33 421   -
-  udziały lub akcje -  -  -   -  -
-  inne papiery wartościowe  -  -  -   -  -
-  udzielone pożyczki 10   -  26 411   26 421  -
-  inne krótkoterminowe aktywa finansowe  7 000   -  -   7 000   -
b)  w pozostałych jednostkach 725   289  -   1 014   -
-  udziały lub akcje -  -  -   -  -
-  inne papiery wartościowe  -  -  -   -  -
-  udzielone pożyczki -  -  -   -  -
-  inne krótkoterminowe aktywa finansowe  725   289  -   1 014   -
c)  środki pieniężne i inne aktywa pieniężne  115 693   263 034   9 573   388 300   -
-  środki pieniężne w kasie i na rachunkach  115 693   263 034  9 573  388 300   -
-  inne środki pieniężne -  -  -   -  -
-  inne aktywa pieniężne -  -  -   -  -
2.  Inne inwestycje krótkoterminowe -  -  -   -  -
IV.  Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 754   386  140   1 280   -
C.  Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy -   -  -   -   -
D.  Udziały (akcje) własne -   -  -   -   -
Aktywa razem 1 906 805  1 046 293  66 933   2 211 658  (808 373)

ZE	PAK	SA
KWARTALNA	INFORMACJA	FINANSOWA	ZA	OKRES	9	MIESIĘCY	ZAKOŃCZONY	DNIA	30	WRZEŚNIA	2021	ROKU

(w	tysiącach	złotych)

 79

BILANS	–	PASYWA
 Dane opublikowane

ZE PAK SA
(niebadane)

 Dane opublikowane
Elektrownia Pątnów II
sp. z o.o. (niebadane)

 Dane opublikowane
PAK Infrastruktura

sp. z o.o.
(niebadane)

 Dane
przekształcone

(niebadane)

 Wyłączenia
w związku

z połączeniem
(niebadane)

 Dane na dzień 30 września 2020 roku

A.  Kapitał własny 1 318 385   687 658   61 035  1 267 393   (799 685)
I.  Kapitał (fundusz) podstawowy 101 647   750 500   60 392  101 647   (810 892)
II.  Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym: 1 124 377   534 014   -  1 658 391   -
-  nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną
udziałów (akcji) 380 030   -   -  380 030   -
III.  Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym: 227 466   -   -  227 466   -
-  z tytułu aktualizacji wartości godziwej -   -   -  -   -
IV.  Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym: 3 472   -   -  3 472   -
-  tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki -   -   -  -   -
-  na udziały (akcje) własne -   -   -  -   -
V.  Zysk (strata) z lat ubiegłych (164 915)  (367 763)  -  (531 395)  1 282
VI.  Zysk (strata) netto 26 338  (229 093)  643  (192 188)  9 925
VII.  Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) -   -   -  -
B.  Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 588 420   358 635   5 898  944 265   (8 688)
I.  Rezerwy na zobowiązania 492 887   336 687  2 870  832 444   -
1.  Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 128 308   124 648   2 870  255 826   -
2.  Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 15 321   35  -  15 356   -
-  długoterminowa 11 420   27   -  11447   -
-  krótkoterminowa 3 901   8   -  3 909   -
3.  Pozostałe rezerwy 349 258   212 004  -  561 262   -
-  długoterminowe 85 475   -   -  85 475   -
-  krótkoterminowe 263 783   212 004   -  475 787   -
II.  Zobowiązania długoterminowe 2 510  172   -  2 682  -
1.  Wobec jednostek powiązanych -   -   -  -   -
2.  Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w
kapitale -   -   -  -   -
3.  Wobec pozostałych jednostek 2 510   172  -  2 682   -
a)  kredyty i pożyczki  -   -   -   -   -
b)  z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych -   -   -  -   -
c)  inne zobowiązania finansowe 510   -   -  510  -
d)  zobowiązania wekslowe -   -   -  -   -

ZE	PAK	SA
KWARTALNA	INFORMACJA	FINANSOWA	ZA	OKRES	9	MIESIĘCY	ZAKOŃCZONY	DNIA	30	WRZEŚNIA	2021	ROKU

(w	tysiącach	złotych)

 80

 Dane opublikowane
ZE PAK SA
(niebadane)

 Dane opublikowane
Elektrownia Pątnów II
sp. z o.o. (niebadane)

 Dane opublikowane
PAK Infrastruktura

sp. z o.o.
(niebadane)

 Dane
przekształcone

(niebadane)